Susunan anggota Dewan Pengawas Syariah setelah Tanggal Efektif Pemisahan direncanakan
berjumlah 3 (tiga) orang. Sampai dengan terbitnya Ringkasan Rancangan Pemisahan ini,
nama-nama calon anggota Dewan Pengawas Syariah masih dalam proses peninjauan secara
internal, untuk kemudian pemenuhan anggota Dewan Pengawas Syariah tersebut dilaksanakan
dengan tetap memperhatikan persyaratan otoritas yang berwenang.

6.6	 Data Keuangan Proforma Yang Diperiksa oleh Akuntan Publik yang Terdaftar di OJK
Berikut ini merupakan laporan atas proforma posisi keuangan BUS per 31 Desember 2024 yang
telah diperiksa oleh Kantor Akuntan Publik Purwanto, Susanti & Surja. Laporan Posisi Keuangan
Proforma ini disiapkan berdasarkan Laporan Keuangan BSN untuk periode yang berakhir pada
tanggal 31 Desember 2024. Atas pemisahan aset dan liabilitas Unit Usaha Syariah (UUS) yang
dimiliki BTN kepada BSN, maka proforma Laporan Posisi Keuangan setelah Pemisahan yang
seolah-olah dilakukan pada 31 Desember 2024 adalah sebagai berikut.

Angka disajikan dalam jutaan rupiah

Keterangan
Historis
setelah

reklasifikasi
BSN

Historis
setelah

reklasifikasi
UUS BTN

Penyesuaian
transaksi

Debit/(kredit)
Proforma

ASET
Kas 838 117.279 - 118.117
Giro pada Bank Indonesia 79.531 2.720.152 - 2.799.683
Giro pada Bank-bank lain 1.501 201 - 1.702
Cadangan kerugian Penurunan nilai - (2) - (2)

1.501 199 - 1.700
Penempatan pada Bank lain dan Bank
Indonesia 195.000 1.810.000 - 2.005.000
Investasi pada Surat Berharga – neto 1.583.988 10.436.953 - 12.020.941
Piutang Murabahah
   Pihak Ketiga 323.961 32.564.824 - 32.888.785
   Pihak Berelasi - 3.741 - 3.741

323.961 32.568.565 - 32.892.526
Cadangan kerugian Penurunan nilai (2.689) (770.436) - (773.125)

321.272 31.798.129 - 32.119.401
Piutang Istishna
   Pihak Ketiga - 5.261.679 - 5.261.679
   Pihak Berelasi - 1.341 - 1.341

- 5.263.020 - 5.263.020
Cadangan kerugian Penurunan nilai - (83.430) - (83.430)

- 5.179.590 - 5.179.590
Pembiayaan Musyarakah
   Pihak Ketiga 838.772 5.807.734 - 6.646.506
   Pihak Berelasi 23.135 206.289 - 229.424

861.907 6.014.023 - 6.875.930
Cadangan kerugian Penurunan nilai (5.840) (467.757) - (473.597)

856.067 5.546.266 - 6.402.333
Pembiayaan Mudharabah
   Pihak Ketiga 125.306 16.790 - 142.096
   Pihak Berelasi - - - -

125.306 16.790 - 142.096
Cadangan kerugian Penurunan nilai (1.253) (7.287) - (8.540)

124.053 9.503 - 133.556
Piutang Qard
   Pihak Ketiga - 20.793 - 20.793
   Pihak Berelasi - 111 - 111

- 20.904 - 20.904
Cadangan kerugian Penurunan nilai - (345) - (345)

- 20.559 - 20.559
Pendapatan bagi hasil yang akan
diterima 28.201 222.415 - 250.616
Aset yang diperoleh untuk ijarah 109.562 9.525 - 119.087
Penyertaan saham – neto 29 - - 29
Aset tetap
   Biaya perolehan 16.063 192.018 - 208.081
   Akumulasi penyusutan (12.737) (151.444) - (164.181)

3.326 40.574 - 43.900
Aset tak berwujud
   Biaya perolehan 8.721 - - 8.721
   Akumulasi amortisasi (7.735) - - (7.735)

986 - - 986
Biaya dibayar dimuka 639 473.905 - 474.544
Aset lain-lain 26.434 2.268.685 27.468 2.322.587
Cadangan kerugian Penurunan nilai (22.400) (94.883) - (117.283)

4.034 2.173.802 27.468 2.205.304
Aset pajak tangguhan - neto 5.441 2.106 - 7.547
TOTAL ASET 3.314.468 60.560.957 27.468 63.902.893
LIABILITAS, DANA SYIRKAH, DAN
EKUITAS
LIABILITAS
Liabilitas segera 281 745.759 - 746.040
Simpanan wadiah
Simpanan giro wadiah
   Pihak Ketiga 25.434 2.251.335 - 2.276.769
   Pihak Berelasi 34 16.627.618 - 16.627.652

25.468 18.878.953 - 18.904.421
Simpanan tabungan wadiah
   Pihak Ketiga - 1.519.814 - 1.519.814
   Pihak Berelasi - 1.441 - 1.441

- 1.521.255 - 1.521.255
Simpanan dari Bank lain 815.000 4.489 - 819.489
Bagi hasil yang belum dibagikan 2.929 87.581 - 90.510
Liabilitas sewa 3.279 - - 3.279
Pendapatan ditangguhkan 3.034 - - 3.034
Utang pajak 3.713 20.478 - 24.191
Liabilitas lain-lain 20.642 4.594.752 (3.802.762) 812.632
Liabilitas imbalan kerja jangka
panjang 3.389 - 176.058 179.447
Surat berharga yang di terbitkan - 377.269 - 377.269
Pinjaman yang diterima - 4.213.449 - 4.213.449
TOTAL LIABILITAS 877.735 30.443.985 (3.626.704) 27.695.016
DANA SYIRKAH TEMPORER
Giro mudharabah
   Pihak Ketiga - 939.154 - 939.154
   Pihak Berelasi - 11.985 - 11.985

- 951.139 - 951.139
Tabungan mudharabah
   Pihak Ketiga 6.740 6.183.617 - 6.190.357
   Pihak Berelasi - 125.893 - 125.893

6.740 6.309.510 - 6.316.250
Deposito mudharabah
   Pihak Ketiga 1.308.199 15.130.696 - 16.438.895
   Pihak Berelasi 30.931 6.857.408 - 6.888.339

1.339.130 21.988.104 - 23.327.234
Jumlah Dana Syirkah temporer 1.345.870 29.248.753 - 30.594.623
EKUITAS
Modal saham 1.060.000 - 4.522.391 5.582.391
Rugi yang belum diterima atas
perubahan nilai wajar
investasi pada surat berharga yang
diukur
pada nilai wajar melalui penghasilan
komprehensif lain - bersih (1.487) (8.978) 8.978 (1.487)
Saldo laba
   Telah ditentukan penggunaannya 9.156 - - 9.156
   Belum ditentukan penggunaannya 23.194 877.197 (877.197) 23.194
TOTAL EKUITAS 1.090.863 868.219 3.654.172 5.613.254
TOTAL LIABILITAS, DANA SYIRKAH
TEMPORER, DAN EKUITAS 3.314.468 60.560.957 27.468 63.902.893

Keterangan
Historis
setelah

reklasifikasi
BSN

Historis
setelah

reklasifikasi
UUS BTN

Penyesuaian
transaksi

Debit/(kredit)
Proforma

ASET
Kas 838 117.279 - 118.117
Giro pada Bank Indonesia 79.531 2.720.152 - 2.799.683
Giro pada Bank-bank lain 1.501 201 - 1.702
Cadangan kerugian Penurunan nilai - (2) - (2)

1.501 199 - 1.700
Penempatan pada Bank lain dan Bank
Indonesia 195.000 1.810.000 - 2.005.000
Investasi pada Surat Berharga – neto 1.583.988 10.436.953 - 12.020.941
Piutang Murabahah
   Pihak Ketiga 323.961 32.564.824 - 32.888.785
   Pihak Berelasi - 3.741 - 3.741

323.961 32.568.565 - 32.892.526
Cadangan kerugian Penurunan nilai (2.689) (770.436) - (773.125)

321.272 31.798.129 - 32.119.401
Piutang Istishna
   Pihak Ketiga - 5.261.679 - 5.261.679
   Pihak Berelasi - 1.341 - 1.341

- 5.263.020 - 5.263.020
Cadangan kerugian Penurunan nilai - (83.430) - (83.430)

- 5.179.590 - 5.179.590
Pembiayaan Musyarakah
   Pihak Ketiga 838.772 5.807.734 - 6.646.506
   Pihak Berelasi 23.135 206.289 - 229.424

861.907 6.014.023 - 6.875.930
Cadangan kerugian Penurunan nilai (5.840) (467.757) - (473.597)

856.067 5.546.266 - 6.402.333
Pembiayaan Mudharabah
   Pihak Ketiga 125.306 16.790 - 142.096
   Pihak Berelasi - - - -

125.306 16.790 - 142.096
Cadangan kerugian Penurunan nilai (1.253) (7.287) - (8.540)

124.053 9.503 - 133.556

Keterangan
Historis
setelah

reklasifikasi
BSN

Historis
setelah

reklasifikasi
UUS BTN

Penyesuaian
transaksi

Debit/(kredit)
Proforma

Piutang Qard
   Pihak Ketiga - 20.793 - 20.793
   Pihak Berelasi - 111 - 111

- 20.904 - 20.904
Cadangan kerugian Penurunan nilai - (345) - (345)

- 20.559 - 20.559
Pendapatan bagi hasil yang akan
diterima 28.201 222.415 - 250.616
Aset yang diperoleh untuk ijarah 109.562 9.525 - 119.087
Penyertaan saham – neto 29 - - 29
Aset tetap
   Biaya perolehan 16.063 192.018 - 208.081
   Akumulasi penyusutan (12.737) (151.444) - (164.181)

3.326 40.574 - 43.900
Aset tak berwujud
   Biaya perolehan 8.721 - - 8.721
   Akumulasi amortisasi (7.735) - - (7.735)

986 - - 986
Biaya dibayar dimuka 639 473.905 - 474.544
Aset lain-lain 26.434 2.268.685 27.468 2.322.587
Cadangan kerugian Penurunan nilai (22.400) (94.883) - (117.283)

4.034 2.173.802 27.468 2.205.304
Aset pajak tangguhan - neto 5.441 2.106 - 7.547
TOTAL ASET 3.314.468 60.560.957 27.468 63.902.893
LIABILITAS, DANA SYIRKAH, DAN
EKUITAS
LIABILITAS
Liabilitas segera 281 745.759 - 746.040
Simpanan wadiah
Simpanan giro wadiah
   Pihak Ketiga 25.434 2.251.335 - 2.276.769
   Pihak Berelasi 34 16.627.618 - 16.627.652

25.468 18.878.953 - 18.904.421
Simpanan tabungan wadiah
   Pihak Ketiga - 1.519.814 - 1.519.814
   Pihak Berelasi - 1.441 - 1.441

- 1.521.255 - 1.521.255
Simpanan dari Bank lain 815.000 4.489 - 819.489
Bagi hasil yang belum dibagikan 2.929 87.581 - 90.510
Liabilitas sewa 3.279 - - 3.279
Pendapatan ditangguhkan 3.034 - - 3.034
Utang pajak 3.713 20.478 - 24.191
Liabilitas lain-lain 20.642 4.594.752 (3.802.762) 812.632
Liabilitas imbalan kerja jangka
panjang 3.389 - 176.058 179.447
Surat berharga yang di terbitkan - 377.269 - 377.269
Pinjaman yang diterima - 4.213.449 - 4.213.449
TOTAL LIABILITAS 877.735 30.443.985 (3.626.704) 27.695.016
DANA SYIRKAH TEMPORER
Giro mudharabah
   Pihak Ketiga - 939.154 - 939.154
   Pihak Berelasi - 11.985 - 11.985

- 951.139 - 951.139
Tabungan mudharabah
   Pihak Ketiga 6.740 6.183.617 - 6.190.357
   Pihak Berelasi - 125.893 - 125.893

6.740 6.309.510 - 6.316.250
Deposito mudharabah
   Pihak Ketiga 1.308.199 15.130.696 - 16.438.895
   Pihak Berelasi 30.931 6.857.408 - 6.888.339

1.339.130 21.988.104 - 23.327.234
Jumlah Dana Syirkah temporer 1.345.870 29.248.753 - 30.594.623
EKUITAS
Modal saham 1.060.000 - 4.522.391 5.582.391
Rugi yang belum diterima atas
perubahan nilai wajar
investasi pada surat berharga yang
diukur
pada nilai wajar melalui penghasilan
komprehensif lain - bersih (1.487) (8.978) 8.978 (1.487)
Saldo laba
   Telah ditentukan penggunaannya 9.156 - - 9.156
   Belum ditentukan penggunaannya 23.194 877.197 (877.197) 23.194
TOTAL EKUITAS 1.090.863 868.219 3.654.172 5.613.254
TOTAL LIABILITAS, DANA SYIRKAH
TEMPORER, DAN EKUITAS 3.314.468 60.560.957 27.468 63.902.893

	 Catatan :
Informasi keuangan historis BSN diambil dari laporan keuangan BSN yang dipublikasikan
Manajemen BSN untuk periode 31 Desember 2024 (telah diaudit).
Informasi keuangan historis UUS diambil dari laporan keuangan BTN pada tanggal dan untuk
tahun yang berakhir pada 31 Desember 2024. Klasifikasi pos-pos laporan keuangan UUS telah
disesuaikan dengan klasifikasi pos-pos laporan keuangan BSN.
Untuk membukukan penyesuaian atas rencana transaksi Spin-off yang diasumsikan secara
inbreng sebesar nilai buku bersih UUS.

6.7	 Proyeksi Tingkat Kesehatan Selama 2 (dua) Periode Penilaian Sejak Tanggal Efektif